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LUOMAN KYLÄYHDISTYS, HALLITUS 
KOKOUKSEN 10/22 PÖYTÄKIRJA 

Aika:  Keskiviikko 2.11.2022 klo 18:00–19:30 
Paikka: Luoman VPK, Masalantie  
Osallistujat: Bondestam Mårten, Brandt Joanna, Haavisto Ilkka, Pudas Annina, Saari 

Tuula, Salmela Mikko, Toikka Anna-Mari, Valtanen Hannu, Vähäkuopus 
Marko 

1. Kokouksen avaus  
Saari avasi kokouksen klo 18:00. Todettiin, että Saari toimii kokouksen 
puheenjohtajana ja Haavisto sihteerinä. 

2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
Todettiin kokous sääntöjen mukaisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 

3. Esityslistan hyväksyminen 
Hyväksyttiin kokouksen esityslista. 

4. Edellisen kokouksen pöytäkirja 
Hyväksyttiin ja allekirjoitettiin edellisten kokouksen 9/2022 pöytäkirja. 

5. Luoman osayleiskaava ja kunnan kaavoitusohjelma 2023–2027 
Kunnanvaltuusto hyväksyi kokouksessaan 24.10. Kirkkonummen kunnan 
kaavoitusohjelman vuosille 2023–2027, jossa Luoman osayleiskaava pudotettiin 
toteutuskorista odotuskoriin. Päätöksen keskeisenä perusteena oli avoimena oleva 
varikkoasia. Valtanen oli kunnanvaltuuston kokouksessa tehnyt vastaehdotuksen, 
joka kuitenkin hävisi äänestyksessä. Sen sijaan Tassumäen asemakaavahanke 
sisältyy toteutuskoriin. 

Lisäksi valtuusto hyväksyi puheenjohtaja Adlercreutzin ponnen, jonka mukaan 
Luoman osayleiskaava palautetaan toteutuskoriin heti, kun kaavoituksen resurssit 
sen sallivat ja että kunta tulee toimimaan lähijunaliikenteen palauttamiseksi 
Luomaan. Todettiin, että tätä pontta kyläyhdistyksen kannattaa jatkossa korostaa 
sekä kaavoituksen että seisakeasian edistämisessä.  

Valtanen on sopinut Simon Storen kanssa, että hän tulee lähitulevaisuudessa 
kyläkokoukseen kertomaan kaavoitusasioista. Päätettiin alustavasti kyläkokouksen 
ajaksi torstai 1.12. ja paikaksi Ljusdala. Aika ja paikka vahvistetaan, kun selviää, 
onko Store käytettävissä tuolloin. Pudas selvittää, voisiko FBK:n kanssa 
koordinoida joulukuusen valojen sytyttämisen samalle päivälle (esim. klo 17) ja 
sitten siirtyä Ljusdalaan glögille ja kaavoitusasioiden pariin. 

6. Fortumin maakaapeli 
Valtanen kertoi, että Fortum on jättänyt kaapelin maa-aluetta koskevan 
lunastuslupahakemuksen Työ- ja elinkeinoministeriölle. Maanomistajien 
lisälausumat lunastusasiassa on jätettävä ministeriölle 24.11. mennessä. 
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Todettiin kyläyhdistyksen kannaksi, ettei lunastuslupaa pitäisi myöntää olemassa 
olevien, puutteellisten tietojen ja selvitysten pohjalta. Kyläyhdistyksen käsityksen 
mukaan Fortumin hakemus ei myöskään täytä lunastuslain vaatimusta yleisen 
tarpeen suhteen, eikä ole osoitettu, etteikö mahdollisen lunastuksen tarkoitusta 
voitaisi saavuttaa yhtä hyvin myös vaihtoehtoisilla kaapelireiteillä. Lisäksi asiassa 
todettiin seuraavaa: 

⎯ Kunnanhallitusta on lähestytty kirjeitse edellisessä kokouksessa päätetyn 
mukaisesti, minkä lisäksi hallituksen jäsenet ovat olleet yhteydessä 
hallituksen jäseniin suoraan. Kunnanhallitus on käsitellyt asiaa 31.10. ja 
jättänyt sen pöydälle, ilmeisesti kyläyhdistyksen yhteydenottojen ja esiin 
tuomien argumenttien perusteella.

⎯ Tapaaminen ministeri Lintilän kanssa ei toteudu. Sen sijaan Saari ja Valtanen 
tapaavat ministerin avustajan huomenna 3.11. lyhyessä videokokouksessa. 
Todettiin, että koska ministerin tapaaminen ei toteudukaan, asian viemistä 
julkisuuteen on syytä harkita uudestaan.

⎯ Saari kertoi, että keskusteluissa kunnanvaltuuston puheenjohtaja 
Adlercreutzin kanssa oli selvinnyt, ettei tämä ollut tietoinen siitä, ettei 
vaihtoehtoisia kaapelin reittejä ole selvitetty. Todettiin, että monet muutkin 
yksityiskohdat hankkeessa ovat epäselviä tai muuttuneet aiemmin asiassa 
maanomistajille, päättäjille ja viranomaisille annetuista tiedoista.

⎯ Lisäksi todettiin, että asiassa tarvittaisiin lisätietoa järjestelystä, jossa Fortum 
maksaa kunnalle noin 500.000 euroa runkovesijohdon siirtämiseksi pois 
kaapelin tieltä.

⎯ Bondestam esitti, että kaapelin reitillä saattaisi olla muinaismuistoja, ja tästä 
mahdollisuudesta pitäisi informoida Museovirastoa.

Lopuksi todettiin, että odotetaan huomisen ministeriötapaamisen tuloksia ja 
linjataan sen jälkeen tulevia toimia. Yhteydenpito Adlercreutziin on tärkeää.

7. Kunnan virkamiesten toiminta 
Palattiin edelleen aiemmissa kokouksissa keskusteltuun mahdolliseen kanteluun 
eduskunnan oikeusasiamiehelle, aluehallintovirastoon tai oikeuskanslerille. 
Valmisteilla on edelleen kirje kunnan tarkastuslautakunnalle sekä 
kunnanhallitukselle. Mikäli se ei johtaisi toimiin, tulisi mahdollinen kantelu 
ajankohtaiseksi. 

Todettiin, että lunastusasian edetessä yhteys oikeuskanslerinvirastoon saattaa olla 
keskeinen, sillä oikeuskansleri toimii valtioneuvoston laillisuusvalvojana. 

8. Kunnan avustukset 
Saari kertoi, että avustusten lopputilitys lähestyy ja kuitteja tarvitaan 
ympäristöavustuksen käytön raportointiin. Vähäkuopus toimittaa puuttuvat kuitit.

9.  Luomanpuro 
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Vähäkuopus on selvittämässä mahdollisuuksia kalaistutuksiin sekä vielä jäljellä 
olevia ennallistamistarpeita. Lisäksi Bobäck-Vitträsk delägarlag on jättänyt 
kalatalousviranomaisille hakemuksen koskien taimenten siirtoistutusta 
luomanpuroon. Kun hakemus on käsitelty, tieto mahdollisesta luvasta tulee 
toimittaa ELY:n Aki Janatuiselle.

10.Kirkkonummen vesi -liikelaitos 
Saari kertoi, että Kirkkonummen veden ja Fortumin välille on laadittu 
yhteistyösopimus runkovesijohdon siirrosta. Vesiliikelaitoksen johtokunta ei 
käsitellyt asiaa vaan se siirtyy kunnanhallitukselle (ks. myös kohta 6 edellä).

11.  Luoman yhteisomisteinen ranta 
Saari kertoi, että yli puolet ranta-alueen omistajista on tavoitettu ja heiltä on saatu 
lupa siivoustalkoisiin. Talkoot pidetään lauantaina 12.11. klo 10.00 alkaen ja 
talkoisiin toivotaan runsasta osanottoa. Osallistujia pyydetään ottamaan mukaan 
esimerkiksi oksasakset, vesuri, moottorisaha, raivaussaha, kottikärry, kirves, 
suojalasit tai harava (metallipiikkinen).

12.Luomalainen 
Todettiin, että marraskuun Luomalainen on työn alla ja sen aiheita ovat 
Luomanlahden perinnemaisemointi, Luomanpuron kunnostus ja sen 
jatkotoimenpiteet sekä Luoman kaavoitus. Lisäksi kirjoitukset riihijuhlista ja 
taideilloista Hvitträskissä.  

13.Muuta 
⎯ Bondestam esitti, että kyläyhdistys aktivoituisi koordinoimaan aurinkopaneel-

ien hankintaa luomalaisille, johon voisi liittyä mahdollinen sähkön varastointi 
yhteisiin akkuihin. Bondestamin näkemyksen mukaan myös jätevesiä 
voitaisiin hyödyntää energian tuottamiseksi luomalaisille. 

⎯ Heijastinpuu on pystytetty Pudaksen toimesta FBK:n ilmoitustaulun kylkeen.  
⎯ Saari kertoi, että piknik-pöytä on hankittu edellisen kokouksen päätöksen 

mukaisesti. 

14.Seuraava kokous 
Seuraava kokous on keskiviikkona 14.12. klo 18:00 VPK:lla. 

15.Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 19:30 

Pöytäkirjan vakuudeksi, 

------------------------------------------------------           ----------------------------------------------- 
Tuula Saari      Ilkka Haavisto 
puheenjohtaja              sihteeri 
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